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استاندار فارس: اولویت اول ما در حل مشکلات 

استان قطعاً آموزش و پرورش است

ترمیم
آموزش

در فارس 

امام جمعه شیراز: 
نگرانی دلسوزانه را باید شفاف و 
برجسته به نسل جوان منتقل کرد

در تربیت نسل 
جدید، قوی تر 

عمل شود
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رئیس کل دادگستری فارس: برخی اراضی 
صنعتی راکد و از طرفی بسیاری صنعتگران 

با مشکل کمبود زمین روبه رو هستند

دنبال رونق 
تولید هستیم 

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر شیراز مطرح کرد:

پیشتازی 
مهندسی پسماند 
شیراز در کشور
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معاون شهردار شیراز خواستار شد:

تقویت آموزش های 
مجازی 
فرهنگ 

     ترافیک 

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز خبر داد:

شیراز میزبان 
المان های جدید 

شهدا می شود
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سرپرست کمیته ورزش »قلم تندرستی« کشور خبر داد:

همکاری با سازمان های 
مختلف برای توسعه 
ورزش قلم تندرستی 

دکتر هادی خباز سرپرست »قلم تندرستی« کشور: 
مربیان ورزش قلم تندرستی در 100محله شیراز

 این ورزش را آموزش می دهند

     چهارمین قرارگاه جهادی شهرداری و شورای اسلامی شهر شیراز با هدف محرومیت زدایی و پیگیری مشکلات شهروندان برگزار شد

نوشدارو بر زخم های کهنه شهروندی
اصنافی، شهردار شیراز:

حل بسیاری از مشکلات 
نیاز به همکاری و 

تعاملات
 فرادستگاهی دارد

رئیس جمهور گفت: ایران به عنوان کشوری با تاریخی 
پربار از حضور فعال در ابتکارات بین المللی، آمادگی 
دارد همه ظرفیت های خود را برای نیل به اهداف 
بریکس به اشتراک گذاشته و به شریکی قابل اتکا 
جهت اتصال بریکس به گلوگاه های انرژی و بازارهای 

بزرگ جهانی مبدل نماید.
به گزارش ایسنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی بعد 
از ظهر روز جمعه در نشست ویدئوکنفرانسی سران 
کشورهای گروه بریکس پلاس که به میزبانی چین 
برگزار می شود، گفت: جمهوری اسلامی ایران، 
آمادگی دارد همه توانمندی ها و ظرفیت های خود را، 
از جمله ذخایر کم نظیر انرژی، شبکه های حمل و نقل 
و ترانزیت کوتاه و ارزان، ثروت استثنایی نیروی انسانی 
آموزش دیده و نیز دستاوردهای علمی چشمگیر، 
برای نیل به اهداف بریکس به اشتراک بگذارد و 
این موقعیت کم نظیر جغرافیای سیاسی و اقتصادی، 
می تواند ایران را به شریکی پایدار و قابل اتکا جهت 
اتصال بریکس به گلوگاه های انرژی و بازارهای بزرگ 

جهانی مبدل کند.
متن کامل سخنان رئیس جمهور به شرح زیر است:

عالی جنابان، دوستان و همکاران گرامی؛
ابتدا مایلم ریاست دوره ای چین و برگزاری 
موفقیت آمیز نشست سران بریکس را به عالی جناب 
شی جین پینگ، رئیس محترم جمهوری خلق چین 
تبریک گفته و از ایشان و دولت چین بابت دعوت 
از جمهوری اسلامی ایران جهت مشارکت در 
»بریکس پلاس« و »گفت وگوهای سطح بالا پیرامون 

توسعه جهانی« قدردانی نمایم.
مایلم در چهارچوب موضوع نشست که »مشارکت در 
توسعه جهانی در عصر جدید« است، نکاتی را با شما 

به اشتراک بگذارم.

جهان به هم  پیوسته کنونی، با چالش های جدید و 
متنوعی روبه روست که روند پیشرفت دوستی و 
صلح جهانی را متأثر می سازد. بحران های نوظهوری 
مانند پاندمی کرونا، تغییرات اقلیمی و نیز منازعات 
منطقه ای و بین المللی، تعاملات بین کشورها را 

ضرورتی دوچندان بخشیده است. 
از سوی دیگر شاهد تجربه ها و اراده های جمعی، جهت 
غلبه بر مشکلات هستیم که در قالب نهادها و ترتیبات 
جمعی، تحقق ابتکارهای جمعی توسعه و تأمین منافع 
مشترک جهانی را تسهیل می کند. لازم است این بستر 
جهانی برای نقش آفرینی مؤثر نهادهای چندجانبه 
 مستقل برای نیل به توسعه همگون و صلح جهانی را 
جهانی،  متعارض  روندهای  کنیم.  تقویت 
یک جانبه گرایی، ترجیحات ملی گرایانه و چالش هایی 
مانند تحریم و اقدامات قهرآمیز اقتصادی، اهمیت 
ایجاد و تقویت نهادهای نوین را در کنار سازمان ملل 
متحد ضروری می کند تا ضمن احترام به حاکمیت و 
منافع ملی کشورها، گام مهمی برای تحقق »جامعه 
بشری با آینده مشترک« برداشته شود. بریکس به 

عنوان نهادی پیشرو و متشکل از اقتصادهای بزرگ 
نوظهور، توانسته است با ارائه الگوها و ابتکارات 
مناسب، روندهای جدیدی را در جهان شکل دهد. 
اعضای بریکس با اقتصادهای مکمل و تنوع فرهنگی، 
می توانند نیازهای متقابل را تأمین کنند و تجربه های 
ملی و بومی توسعه خود را در جهت تقویت رفاه و 
صلح جهانی با دیگران به اشتراک بگذارند. ابتکارهای 
اعضای بریکس از جمله »ابتکار توسعه جهانی« 
رئیس جمهور شی جین پینگ، نمونه موفقی از نگاه 
جهانی برای رسیدگی به چالش های مشترک و 
جمعی است. نقش آفرینی مؤثر بریکس در پیشبرد 
اهدافی چون توسعه روابط جنوب- جنوب، اصلاحات 
در نظام مالی بین المللی و ارائه ایده ها و ابتکارهایی از 
سوی اعضای آن از جمله ابتکار کمربند- راه، تأسیس 
بانک توسعه جدید، با هدف ارتقای رفاه عمومی و 
تقویت صلح و ثبات بین المللی، نشانگر ماهیت 
 مبتکرانه و تأثیرگذاری این نهاد در مقطع کنونی و 
آینده است. جمهوری اسلامی ایران عمیقاً به عدالت 
جهانی باور دارد و تبدیل شدن این آرمان متعالی 
به گفتمانی فراگیر در عرصه جهانی را ضرورتی 
انکارناپذیر می داند. جهان معاصر اگرچه شاهد توسعه 
در برخی عرصه ها بوده است، اما توسعه منهای 
عدالت، موجب گسترش بحران های جهانی نظیر 
بحران معنویت، اخلاق،  خانواده، گرسنگی و گسترش 
شکاف فقیر و غنی و تلاش برای به حاشیه راندن تنوع 

فرهنگی غنی موجود در جهان شده است.
در پایان مایلم ضمن تشکر از همه اعضای بریکس، بار 
دیگر خرسندی خود را از حضور در این نشست ابراز 
داشته و آمادگی نمایندگان دولت جمهوری اسلامی 
ایران را برای مشارکت فعال در سایر نشست های 

بریکس اعلام می کنم. متشکرم.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس در نشست 
مجموعه استانداری فارس با وزیر آموزش و پرورش، 
با اشاره به پایان نامه وزیر در حوزه گردشگری ابراز 
امیدواری کرد با هم افزایی و همکاری وزارت آموزش و 
پرورش و حوزه اقدامات دانش بنیان، آموزش فراگیر و 
کارآفرینی گردشگری بتوان گام های مؤثری در جهت 
ارتقای سطح آگاهی مردم و نسل آینده برداشت. 
به گزارش شیرازنوین به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی 
استانداری فارس، محمد فرخ زاده از تجربه خود در 
ارائه چند طرح ملی در حوزه آموزش عمومی گفت 
و خاطرنشان کرد: طرح شهر فرزانگان شاهکاری در 
آموزش مهارت های شهروندی در شیراز بود. طرح 
مسجدمحوری و تدوین کتب آموزشی نجوم و مشارکت 
در اتمام موزه منطقه ای علم و فناوری و مرکز رشد 
و همچنین بزرگ ترین مسابقه کتاب کشور باعث شد 
سرانه مطالعه عمومی چندهزار ساعت افزایش یابد و 
تغییر قابل توجهی در سطح معلومات دانش آموزان 

در حوزه فرهنگ عمومی و اصول شهروندی و دینی 
ایجاد شود. وی با اشاره به اینکه تحقق اقتصاد بدون 
نفت با مهارت افزایی و کارآفرینی در حوزه گردشگری 
و زیارت امکان پذیر است، خاطرنشان کرد: طبق آمار 
ایجاد یک شغل در صنعت گردشگری یک بیستم 
ایجاد یک شغل در حوزه صنعتی هزینه دارد. معاون 
امور زیارت استانداری مشارکت آموزش و پرورش در 
ایجاد زائرشهر برای معلمان و دانش آموزان سراسر 

کشور در شیراز و طرح آموزش پنجاه هزار خادم 
افتخاری را طرح هایی برای انس بیشتر نسل آینده با 
ائمه اطهار)ع( عنوان کرد.  وی تدوین کتب آموزشی 
مکمل دروس مدرسه در حوزه هایی چون معرفی 
بزرگان و مفاخر تاریخی، اماکن زیارتی شاخص و 
جاذبه های گردشگری، مفاهیم اقتصادی و حقوقی، 
آموزش کارآفرینی و اصول کسب و کار و آموزش 
آشنایی با تاریخ شفاهی توسط خود دانش آموزان را 
گام های مؤثری در جهت مهارت آموزی، تقویت هویت 
ملی و هویت دینی نسل آینده برشمرد.  وی با ابراز 
نگرانی از کمرنگ شدن ابعاد اخلاقی در نسل جدید، 
طرح ملی حافظ خوانی و سعدی خوانی بعد از قرآن 
کریم را در ارتقای سطح ادب و اخلاق دانش آموزان 
بسیار مؤثر دانست و افزود: وارد کردن اینگونه 
موضوعات به عنوان آموزش های مکمل مدرسه، نقش 
بسزایی در پیشگیری از آسیب های اجتماعی در نسل 

آینده خواهد داشت.

رئیس جمهور در نشست غیرحضوری سران بریکس پلاس:

ایران می تواند شریکی پایدار جهت اتصال بریکس باشد

در نشست مجموعه استانداری فارس با وزیر آموزش و پرورش مطرح شد:

اشتغال زایی گردشگری کم هزینه  است 
فرخ زاده: ایجاد یک شغل در صنعت گردشگری یک بیستم ایجاد یک شغل در حوزه صنعتی هزینه دارد

خواست خدایی، عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

شعار محرومیت زدایی
با عملگرایی تعبیر خواهد شد

طاهری، رئیس شورای اسلامی شهر شیراز: 

باید فارغ از بروکراسی های سیستم
کهنه اداری مشکلات شهروندان حل شود
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عکس: علی رضا پرویزی، شیراز نوین
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وجود معادن شن و ماسه در شمال غرب شیراز به 

ویژه منطقه دوکوهک مشکلات بسیاری را در آینده 

ایجاد می کند که یکی از آنها از بین رفتن کریدور 

تنفسی شیراز است. به گزارش تسنیم، مدت هاست 

که کلان شهر شیراز نیز مانند دیگر شهرهای جنوبی 

کشور دچار ریزگردها و آلودگی هوا شده که به تأیید 

کارشناسان، یکی از دلایل این امر وجود صنایع و 

معادن آلاینده موجود در شهر و اطراف این کلان شهر 

است؛ معادنی که بیشتر در مناطق شمال غرب استان 

و منطقه گردشگری قلات وجود دارد که در دی ماه 

95 نیز این خبرگزاری در گزارشی به آن پرداخت. در 

آن گزارش چنین آمده که اعطای مجوز بهره برداری 

از معدن آن هم در مناطقی مانند دوکوهک و قلات 

سبب مشکلاتی برای ساکنان این منطقه و کلان شهر 

شیراز می شود.

با وجود اینکه استان فارس در ده اخیر سال به 

خشک سالی دچار شده و بحران آب در شیراز نیز 

امری غیرقابل انکار است، راه اندازی و ادامه فعالیت 

معادن در منطقه دوکوهک و قلات، شهر شیراز را 

بیش از گذشته با کمبود یا حتی بحران آب روبه رو 

می کند. این مسئله در حالی است که معادن حوزه 

دوکوهک که با ابهامات فراوان از گذشته موفق به 

بهره برداری شده اند و همچنان نیز با ابهامات بیشتری 

همراه هستند، علی رغم برخوردهای برخی مسئولان 

ذی ربط از جمله سازمان محیط زیست، متأسفانه 

این معادن موردحمایت نامرئی قرار دارند و با وجود 

مضرات و آلایندگی فراوان، همچنان فعال و مورد 

بهره  برداری هستند.

  معادن دوکوهک به راحتی ریه های تنفسی 

کلان شهر چندمیلیونی شیراز را در معرض خطر 

قرار داده است

پر واضح است که وجود معادن دوکوهک که در فاصله 

چندصد متری با منطقه مسکونی شهرک گلستان 

قرار دارد و از همه مهم تر در کریدور ورودی تنفسی 

شهر شیراز واقع شده، به راحتی ریه های تنفسی 

این کلان شهر چندمیلیونی را در معرض خطر قرار 

داده است. مسامحه مسئولان نظارتی و حاکمیتی 

و زیست محیطی و حتی حوزه سلامت در برابر این 

پدیده آلاینده و مزاحم شهری موجب شده که 

برخی افراد برای منفعت طلبی و ثروت اندوزی حتی 

موجبات بر هم زدن نظم و تهدیدات عمومی شوند. 

بهره برداران معادن با ولع غیرقابل وصف و با استفاده 

از ارتباطات سعی دارند هرچه بیشتر و سریع تر برای 

کسب ثروت بیشتر اقدام به چنگ اندازی و استحصال 

خاک خدادادی کنند؛ از این رو بدون ضابطه های 

محیط زیستی سبب از بین رفتن سطح آبرفتی خاک 

در آن منطقه شده اند و شیراز را تبدیل به شهری با 

خطر بالقوه سیل می کنند. علاوه بر خطراتی که این 

معادن برای سلامت مردم به لحاظ هوا و تنفس دارند، 

نزدیکی این معادن به محل سکونت مردم مسئله ای 

است که اگر مورد توجه قرار نگیرد، خطر بسیار زیاد و 

شدیدی را متوجه این کلان شهر می کند.

 معاون حفاظت محیط زیست فارس:

 اصلاح قانون معادن یک جانبه و صرفاً به نفع 

بهره برداران معادن بود 

در این زمینه نبی اله مرادی، معاون حفاظت 

محیط زیست استان فارس در گفت وگو با تسنیم 

اظهار داشت: زمانی که قانون اصلاح معادن تصویب 

شد، یک جانبه و صرفاً به نفع بهره برداران معادن بود 

و مسائل زیست محیطی و سکونت مردم چندان مورد 

توجه قرار نگرفته است. بر اساس این قانون، معادنی 

که خارج از مناطق تحت حفاظت محیط زیست باشند، 

نیازی به استعلام محیط زیست و مجوزهای مربوط به 

آن را ندارند که مرادی با تأیید این بخش از قانون و 

نادرست خواندن آن، گفت: در مناطق تحت مدیریت 

محیط زیست نیز دو گونه است؛ برخی از مناطق که 

ممنوعیت احداث معادن 100درصدی است، اما برخی 

دیگر از مناطق مجوز معادن از قبل داده شده است.

به گفته وی در مناطقی که از گذشته دارای مجوز 

معادن بوده، تمدید پروانه بدون استعلام محیط زیست 

بود که البته با پیگیری های انجام شده دریافت 

استعلام از محیط زیست برای معادن این منطقه 

مشخص شده است.

  امروز مواد قانونی معادن به طور کامل به نفع 

بهره بردار است 

معاون محیط زیست استان فارس معتقد است که اگر 

قانون معادن از پنجره محیط زیست نگاه شود، باید 

اصلاحاتی در آن صورت بگیرد، اما امروز مواد قانونی 

به طور کامل به نفع بهره بردار است.

مرادی با اذعان به اینکه بدترین معادن در شمال غرب 

شیراز مستقر شده، افزود: در حالی که شمال غرب 

کریدور هوای شیراز است و وجود معادن آشفتگی 

زیادی را در منطقه شمال غرب، قلات و دوکوهک 

ایجاد کرده است.

  با فعالیت معادن شن و ماسه تمام بافت 

آبرفتی خاک برداشته شده است

به گفته وی، کیفیت مصالح و مواد معدنی در این 

منطقه در کنار نزدیکی به بازار مصرف سبب شده 

برداشت های بسیاری از معادن قلات و دوکوهک انجام 

شود و مشکلاتی را هم برای هوای شیراز و هم بافت 

خاک ایجاد کنند؛ چراکه با فعالیت معادن شن و ماسه 

تمام بافت آبرفتی خاک برداشته شده است. معاون 

محیط زیست استان فارس معتقد است که بافت 

آبرفتی خاک مانند یک اسفنج عمل می کند که مانع 

سیل می شود، اما با برداشت بی رویه معادن قانونی و 

فعالیت معادن غیرقانونی، خطر بالقوه سیل را در این 

کلان شهر ایجاد کردند.

موضوع معادن شمال غرب شیراز به شورای عالی 

معادن کشور نیز رفته و بر اساس گفته های مرادی، 

این شورا حکم به جابه جایی معادن داده که در پروسه 

طولانی اداری این جابه جایی معلق مانده است. به 

گفته وی، انجام مطالعات و گرفتن مشاور برای 

سازمان صمت یک حرکت لاک پشتی دارد که سبب 

شده تاکنون برای جابه جایی معادن اقدامی انجام 

نشود. معاون محیط زیست استان فارس می گوید: 

بر اساس مصوبات شورای عالی معادن نیز تا زمان 

جابه جایی هر یک از معادن برای تمدید پروانه باید 

مهلت یک ساله بگیرند؛ یعنی این تمدید باید در 

راستای جابه جایی سریع تر باشد.

توپ معادن و هوای شیراز به زمین صمت افتاده 

که پیگیری های تسنیم برای صحبت با رئیس این 

سازمان در استان نیز نتیجه بخش نبوده، جز یک 

ارتباط چندثانیه ای که بر اساس آن حمیدرضا ایزدی، 

رئیس سازمان صمت استان فارس به تسنیم گفت: 

مجوز 3 معدن در قلات باطل شده است. وی درباره 

دیگر معادن به ویژه در منطقه دوکوهک و غرب شیراز 

مطلبی ذکر نکرد و در تماس های بعد خبرنگار تسنیم 

نیز پاسخ گو نبود تا درباره فرایند و آخرین وضعیت 

جابه جایی معادن بر اساس مصوبه شورای عالی معادن 

صحبت کند. این در حالی است که معادن دوکوهک 

در دل مناطق مسکونی گلستان و دوکوهک قرار دارد. 

ساکنان خانه های مسکونی دوکوهک معتقدند که 

خیابان ها و معابر مسکونی و راه های ارتباطی آنان به 

دلیل استفاده کامیون ها و وسایط نقلیه سنگین دیگر 

محل امنی برای تردد نیست. تصادف ها و خسارت های 

مالی و جانی فراوان سکونت در این منطقه را به خطر 

انداخته است.

  استفاده بی رویه از منابع آبی و برداشت 

خارج از ضابطه در اعماق زمین

استفاده بی رویه از منابع آبی و برداشت خارج از ضابطه 

در اعماق زمین که گاه به بیش  از صد متر می رسد، 

خطرات زیست  محیطی فراوانی را ایجاد کرده است. 

  در کلان شهر شیراز، چگونه این اتفاق 

نامیمون خطرناک در جریان است؟ 

حال سؤال اینجاست که در کلان شهر شیراز، چگونه 

این اتفاق نامیمون خطرناک در جریان است و سود 

این غفلت به جیب چه کسانی می رود؟ همچنین بهای 

مرگ خاموش ریه های تنفسی شیراز چه مبلغی است؟ 

برخی از کهنه کاران این معادن در سالیان متمادی با 

سلامت مردم چقدر سودا گری کرده اند؟

  انتظار از استاندار فارس جهت توقف هرچه  

سریع تر عملیات این معادن

آیا خانه ها و کوچه های منطقه دوکوهک و گلستان 

که بیشتر متعلق به مردم کم بضاعت و از قشر ضعیف 

جامعه هستند، مستوجب این بی عدالتی است؟ از 

استاندار فارس که اشراف کامل به بحث سلامت 

دارند، انتظار می رود با دخالت اداره بازرسی استانداری 

و دستگاه های نظارتی استان هرچه  سریع تر توقف 

عملیات این معادن و روند انتقال آن را بررسی و حتی 

پیگیری کنند که مسامحه موجود با چه دلیل اتفاق 

افتاده است؟ 

لازم به یادآوری است که برخی بهره برداران با 

هدف جلب منفعت بیشتر منابع خاک خدادادی و 

سرمایه های کشور را برداشت کرده و به صورت روزانه 

به فروش می رسانند که این سودآوری بهای سلامت 

و امنیت مردم به ویژه قشر ضعیف و مستضعف جامعه 

است. غفلت مسئولان نیز تا به حال فضای امنی 

را برای بهره برداران ایجاد کرده که انتظار می رود 

مدعی العموم به عنوان نماینده حقوقی مردم برای 

رسیدگی به این خطر ورود کرده و علل تأخیر در 

جلوگیری از فعالیت و تعطیلی یا توقف کار معادن را 

در دستور کار قرار دهد.

معادن دوکوهک به راحتی 
ریه های تنفسی کلان شهر 

چندمیلیونی شیراز را در معرض 
خطر قرار داده است

انتظار از استاندار فارس 
جهت توقف

 هرچه  سریع تر 
عملیات این معادن

برداشت شن و ماسه، آسمان غرب مرکز فارس را تیره وتار کرده است؛

تنگی نفس شیراز به دلیل انتقال لاک پشتی معادن!


